

SOURCES D'INFORMATION

AFFAIRES ÉTRANGÈRES ET COMMERCE INTERNATIONAL CANADA

SERVICES CONSULAIRES

www.voyage.gc.ca
125, promenade Sussex
Ottawa (Ontario) K1A 0G2

Renseignements généraux

1-800-267-6788 (au Canada et aux
États-Unis) ou 613-944-6788
1-800-394-3472 (au Canada et aux
États-Unis) ou 613-944-1310
voyage@international.gc.ca

Urgences

613-996-8885 (appels à frais virés de
l'étranger, si ce service est offert dans le
pays où vous êtes)
sos@international.gc.ca

Programme d'information sur la drogue et les médicaments en voyage

www.voyage.gc.ca/drogues

Publications (gratuites)

Vous pouvez consulter nos publications
sur les voyages à www.voyage.gc.ca/
publications ou les commander en
appelant au 1-800-267-8376 (au
Canada) ou au 613-944-4000.

Conseils aux voyageurs (gratuits)

Les Conseils aux voyageurs que l'on peut
consulter à www.voyage.gc.ca renferment
des renseignements importants sur la
situation dans environ 200 destinations
étrangères : sécurité, lois et coutumes,
conditions sanitaires et exigences
d'entrée. Il est également possible de
commander ces rapports par téléphone :
1-800-267-6788 (au Canada et aux
États-Unis) ou 613-944-6788.

Bureaux diplomatiques

Bureaux du gouvernement du Canada à
l'étranger : www.voyage.gc.ca/bureaux

AGENCE CANADIENNE D'INSPECTION DES ALIMENTS

www.inspection.gc.ca
1-800-442-2342

Centres de service à l'importation (CSI)

CSI de l'Est 1-877-493-0468
CSI du Centre 1-800-835-4486
CSI de l'Ouest 1-888-732-6222

AGENCE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU CANADA

(Programme de médecine des voyages)
www.santevoyage.gc.ca

Conseils de santé aux voyageurs

www.phac-aspc.gc.ca/tmp-pmw/pub_f.html

Centres de vaccination contre la fièvre jaune

[www.phac-aspc.gc.ca/tmp-pmw/travel/
clinic_f.html](http://www.phac-aspc.gc.ca/tmp-pmw/travel/clinic_f.html)

Information générale et recommandations en santé-voyage

[www.phac-aspc.gc.ca/tmp-pmw/info/
index_f.html](http://www.phac-aspc.gc.ca/tmp-pmw/info/index_f.html)

AGENCE DES SERVICES FRONTALIERS DU CANADA

www.asfc.gc.ca

Service d'information sur la frontière

1-800-461-9999 (au Canada) ou
204-983-3500 ou au 506-636-5064

Publications

- *Vous passez la frontière avec 10 000 \$
ou plus?*
- *Je déclare* (disponible en ligne
seulement)
- *Vous voyagez à l'extérieur du Canada*
- *Importation d'une arme à feu ou d'une
arme au Canada*
- *L'importation d'un véhicule au Canada*
- *Immigrer ou Revenir vivre au Canada*
- *Vous revenez vivre au Canada?*

Pour consulter ou commander :

Consultez le site Web de l'ASFC ou appelez
le Service d'information sur la frontière.

AGENCE DU REVENU DU CANADA

www.arc.gc.ca

Bureau international des services fiscaux

1-800-267-5177 (au Canada et aux
États-Unis) ou 613-954-1368

Comptes de retenue des non-résidents

1-800-267-3395 (au Canada et aux
États-Unis) ou 613-952-2344 (les appels
à frais virés sont acceptés)

Publication (gratuite)

*Résidents canadiens qui séjournent à
l'étranger* (T4131)

Pour consulter ou commander :

Visitez le site de l'ARC (www.arc.gc.ca)
ou appelez au 1-800-959-3376 (au
Canada et aux États-Unis) ou au
613-954-1368.

ASSOCIATION CANADIENNE DE SANTÉ PUBLIQUE

www.cpha.ca

Publications (\$)

- *Carnet de vaccination du voyageur*
- *Don't Drink the Water: The Complete
Traveller's Guide to Staying Healthy in
Warm Climates* (anglais seulement)
- *Voyages internationaux et santé*

Pour commander :

613-725-3769
publications@cpha.ca

ASSOCIATION CANADIENNE DES AUTOMOBILISTES

www.caa.ca

CENTRE DES ARMES À FEU CANADA

www.cfc-cafc.gc.ca
1-800-731-4000
cfc-cafc@cfc-cafc.gc.ca